

Hollolan kunta
Hyvinvointivaliokunta
Sivistys- ja hyvinvointijohtaja
Virastotie 3
PL 66
15871 Hollola

TOIMINTA-AVUSTUSHAKEMUS

Lahden konservatorio ja Lahden musiikkiopisto kiittävät Hollolan kuntaa vuosikymmenien ajan tehdystä yhteistyöstä sekä siitä toiminta-avustuksesta, jonka kunta on osoittanut oppilaitosten toimintaan ja sitä kautta mahdollistanut hollolalaisten lasten ja nuorten musiikkiharrastuksen taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän mukaisesti. Konservatorio ja musiikkiopisto anovat tällä yhteisellä hakemuksella kunnioittaen Hollolan kunnalta molemmille oppilaitoksille 3 500 euron suuruista korotusta vuodelle 2024 niin, että toiminta-avustus nousisi 62.250 euroon / oppilaitos. Oppilaitokset perustelevat hakemustaan alla esitetyllä tavalla.

Lakiin perustuva taiteen perustusopetus

Lahden konservatorio ja Lahden musiikkiopisto ovat lakisääteisen valtiosuuden piirissä toimivia oppilaitoksia, joitten toimintaa säädellään lailla (Laki taiteen perusopetuksesta 633/98). Oppilaitosten tulee edelleen valtiosuutta saadakseen noudattaa laissa asetettuja määrällisiä ja laadullisia velvoitteita, jotka vaikuttavat suoraan oppilaitosten talouteen.

Konservatorio ja musiikkiopisto antavat opetusta päätoimipisteissään Lahdessa sekä Salpakankaalla Heinsuon koulun tiloissa. Oppilaitoksissa opiskelee tällä hetkellä yhteensä noin 1 800 lasta ja nuorta, joista hollolalaisia on runsaat 200. Musiikin perusopetus kestää keskimäärin yhdeksän vuotta.

Kuntayhteistyö ja talous

Oppilaitostemme tulonmuodostus koostuu valtiosuudesta, kuntien toiminta-avustuksista ja lukukausimaksuista. Huomionarvoista on se, että oppilaitosten kautta kanavoituu lakisääteistä valtiosuutta hollolalaisten lasten ja nuorten hyväksi. Valtiosuus kattaa runsaat puolet opetuksen kustannuksista ja lukukausimaksut noin neljänneksen.

Lahden konservatorio ja Lahden musiikkiopisto ovat jo vuosien ajan tehneet hedelmällistä yhteistyötä Hollolan kunnan kanssa hollolalaisten lasten ja nuorten musiikkikasvatuksen hyväksi. Hollolan oppilaitoksille myöntämä toiminta-avustus on pysynyt samana vuodesta 2019 asti. Tänä aikana ovat kustannukset kuitenkin nousseet vuosittain noin 2.5 prosenttia. Lakisääteinen valtiosuus on 2019-2023 välillä noussut 12.15 prosenttia ja toivomme Hollolan kunnalta noin kuuden prosentin korotusta vuodelle 2024.

Mahdollisuus tavoitteelliseen musiikinopiskeluun

Oppilaitostemme korkeatasoiseksi tunnustettu musiikinopetus toteutetaan valtakunnallisesti vertailtuna erittäin edullisesti. Hollolalaisten lasten ja nuorten kannalta on tärkeää, että heidän mahdollisuutensa tavoitteelliseen musiikinopiskeluun jatkossakin turvataan, ja että oppilaitosten toiminta-avustuksia voitaisiin ensi vuodelle hiukan korottaa. Näin pystyttäisiin:

- turvaamaan oppilaitoksissa jo olevien lasten mahdollisuudet opintojensa jatkamiseen
- pitämään oppilasmaksut kohtuullisina
- pitämään oppilasvolyymi sellaisena, että syntyisi luonnollinen vaihtuvuus
- pystyttäisiin vuosittain ottamaan myös uusia hollolalaisoppilaita, eikä olisi enää vaaraa kokonaisten ikäluokkien jäämisestä musiikkiopintojen ulkopuolelle.

Lahdessa 16.10.2023

LAHDEN KONSERVATORIO

LAHDEN MUSIIKKIPISTO

rehtori

rehtori